


ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ  
ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ  

Врз основа на член 125 и 131 од Законот за високо образование („Сл. Весник на РМ“
бр.  35/2008,  103/2008,  26/2009,  83/2009,  99/2009,  115/10,  17/11,  51/11,  123/12,  15/13,
24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15, 30/16, 120/16 и 127/16),
Правилникот за критериумите и постапката за избор на научно – академско, научно и
наставничко  -  професионално  звање  и  избор  на  соработници  при  Тетовскиот
Универзитет, и врз основа на член 144 од Статутот на Тетовскиот Универзитет, на 5 Мај
2018 година,  во јавни весници и портали,  се Објавува Оглас за избор – реизбор на
наставници во сите научно – наставнички зваања во Тетовскиот Универзитет:  (и во
факултетите) ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ, каде се бара наставник за предметите:

 1. Историја на книгата и 

2. Албанска цивилизација.

Основајќи се во Огласот,  Наставно – научниот совет на Филолошкиот факултет при
Тетовскиот Универзитет,  на седницата одржана на 30 мај 2018 и со решение од Советот
на  Ректоратот  со  бр.________,  на  датум  __________   донесе  предлог-решение  за
формирањe нa рецензентска комисија за избор-реизбор на наставник за предметите во
состав:
 
1. Проф. Д-р. Ејуп Ајдини, редовен професор (Претседател); 

2. Проф. Д-р. Љуљјета Исаку – редовен професор (член); 

3. Проф. Д-р. Салајдин Салиу – професор, кој во административна процедура се здоби 
со научно звање редовен професор (член).  

По конформирание на решението за членови на рецензентска комисија, избирана од
Наставно – научниот совет на Филолошкиот факултет при Тетовскиот Универзитет,  за
разгледување и утврдување на научната и професионалната дејност на кандидатот Доц.
Д-р. Назми Беќири, го претставуваме овој:



РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК СО НАУЧНО – НАСТАВНИЧКО ЗВАЊЕ ПРОФЕСОР
ДОЦЕНТ ПРИ ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ НА ДРЖАВНИОТ ТЕТОВСКИ

УНИВЕРЗИТЕТ

На 5 Мај 2018 година,во дневните весници „Коха“ и „Нова Македонија“, како и на 
елетронската страница (на унивезитетот) ДУТ www.unite.edu.mk  е ојавен оглас за 
избор – реизбор на еден наставник во Филолошкиот факултет, за предметите:

 1. Историја на книгата и 

2. Албанска цивилизација,

Комисијата, по разгледување на доставените материјали, констатира дека во Огласот, 
единствен кандидат, се пријавил Д-р. асс. Назми Беќири, вработен во редовен работен 
однос, како асистент при Филолошкиот Факултет на Тетовскиот Универзитет.

  

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

А. Основни податоци 

Д-р. Назми Беќири е роден на 06 август 1960 година, во село Извор (Крон). Основното 
образование го завршува во родното село (од 1 до 4 одд.) и во с. Слупчане (од 5 до 8 
одд.). Средното образование го следи во СО „Моша Пијаде“ во Куманово. Факултетот 
го завршува во Приштинскиот Универзитет, на предметот Албански јазик и 
книжевност (фолклор), под менторство на проф. д-р Енвер Мемети,(ментор) на темата: 
„Качачките песни од Карадачкиот крај”. 

Во академската 2005/2006 година, се запишува на Универзитетот во Тирана, во отсек 
Албанска книжевност, и ја брани магистерската дисертација во 2008 година, под 
менторство на проф. д-р Јосиф Папаѓони на тема: „Ачбанската драма во Македонија, 
од своите почетоци до денес“. Дисертацијата со одличен успех ја брани пред 
комиситаја во состав: проф. д-р Стефан Чапалику (претседател), проф. д-р Адриатик 
Калули (член), проф. д-р Садик Бејко (член), проф. д-р Имер Чираку (член) и проф. д-р 
Јосиф Папаѓони (ментор). Со инсистирање на проф. д-р Адриатик Калули, трудот го 
објавува, и истата ја промовираат двајцата гореспоменати професори.

 Во 2011 година се запишува во Универзитетот „Св. Кирил и Методи“, Филолошки 
Факултет „Блаже Конески, за докторски студии, каде и ја брани дисертацијата во тема: 
„Моделирање на Албанскиот персоналитет (со примери од Албанската народна 
книжевност), пред комисијата во состав: проф. д-р Хамит Џафери, редовен професор 
(ментор), д-р Зекирија Незири, редовен професор, д-р Марко Китевски, редовен 
професор, проф. д-р Авзи Мустафа, редовен професор и проф. д-р Аслан Хамити, 



редовен професор, на 28 април 2016 година. Вреди да се спомне дека своите научни 
трудови за дипломската тема и магустратурата се обработиваат по првпат во оваа 
област, додека докторатот е прва студија и единствена (научна новост) во областа на 
фолклористиката... 

Б. Здобивање со научни звања

Д-р. Асс. Назни Беќири, од 2008 година работи како соработник и Д – р . Асс. во 
Филолошкиот факултет. За прв пат се разгледува барањето за нааставничко – научно 
звање.

II. НАУЧНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Во 2008 година се ангажираво ДУТ, каде го предава предметот Албански јазик во ФАБ 
– Факултет за администрација и бизнис,Куманово, Јавна Администрација Куманово, 
ПМФ, Тетово, Физика, Математика, Информатика – Куманово и Тетово, Биологија, 
Биохемија – Тетово, ФФ ЕСР Тетово, Факултет за новинарство и медиуми- Тетово, 
Албански јазик II, III, IV, Тетово и Скопје. Ф. за Уметности, Програма Студии за 
сликарство и дизајн, Албанска цивилизација и култура, Студиска Програма Драма, 
предметите: Исторја на Албанската и Светската драма. Истиот предмет го предава и на 
Студиската програма Режија, Тетово. Еконосми Факултет, Албанска култура и 
цивилизација. Студиска прорама Режија, Тетово. Економски факултет, Албанска 
култура и цивилизација, Скопје.  Во Филолошки факултет предава Албанскаи Јазик – 
Тетово и Куманово, Историја на книгата,Тетово, предмети кои ги предава до ден денес, 
академска 2017/2018 година. Ментори на предметите му биле. проф. д-р Измит 
Дурмиши, прод. д-р Салајдин Салиу, проф. д-р Бертон Сулејмани и доц. д-р Арлинд 
Фаризи.

III. НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Со книжевно творештви (само што спомнавме) дека се занимава од средно училиште, 
во текот на 80 – тите години, додека првите објави, ќе се обелоденат после промена на 
системот во независните списаниа, како што се: Дорунтина, Куштрими, Влера, 
Вистината, Флака е велазеримит, Факти, Албанолошки студии, и др. Тој е уредник на 
неколку кники. 

Трибината: “Непрекинатиот отпор низ векови“, 2010 година, Слупчане.
 
Тој е организатор и модератор на Манифестацијата: 30 години од Приштинските 
демонстрации на 1981 година, под насловот: „Ги соединуваме генерациите“, (се 
Албански форум, со учество на директни учесници во Состанокот во Буњај, до 
едниствениот наследник на еден херој на денешницата. Вреди да се спомне учеството 



на: Хамит Тачи, активист на Состанокот ву Буњај, оранизативен учесник во „Прохор 
Пчински“, 1943/44, сега покоен, Адем Демачи, Шаип Салиу...). Се представи со гласник
„Ги соединуваме генерациите“. 

Тој е организатор и на научниот симпозиум „100 од Карадачкото Собрание“, Куманово, 
каде меѓу другите, учествува и Ректорот на ДУТ, придружен од проректорите... 

Има добиено призанија и награди, меѓу кои и од Преседателот на Република Косово.

3.   Научни  трудови 

1. Кадри Бази... /Прв дел, Албанолошки Студии, Бр. 2, Скопје / 2010 година.

2. Кадри Бази... /Втордел, Албанолошки Студии, Бр. 3, Скопје / 2011 година.

3. Краток осврт за Кумановскиот Говор, Албанолошки Студии, Бр. 5, Скопје, 2012 
година. 

4. Краток осврт за Кумановскиот Говор, Албанолошки Студии, Бр.  6, Скопје, 2012 
година.

Учевстфо о објавубаниа на трудови о меѓунарофните 
конференции:

 1. “Рамковен договор, меѓу имплементација и девијација”, ЕКСПО, 2003, Скопје.

2. “Сатбилноста на Република Македонија и билатералните односи со Република 
Бугарија”, “Балкански Форум – Инициатива за Мир и Ево - интеграции”, Софија, 2005.

3.“Албанците на Куманово во меѓуетничката реалност” 2008, Куманово.

4. Труд “Лека Први” 2010, Куманово.  

5. Труд “Го соединуваме генерациите” 2011, Куманово. 

6. Труд ,,Карадачко собрание во народните спомени” , 2012 година.

7. Труд “ДУТ меѓу предизвиците и развојот“,  „Смарт сити“, организиран од 
Европската Асоцијација “Adriopol” и Универзитет „Марин Барлети“, 2014, Драч, 
Албанија.



 8. Труд “Нови истражувања за Карадачкото собрание“, 2016, Куманово.

9. Труд „Народниот творец за создавање на личноста“, 2016, Куманово. 

10. “Збровите со согласки кои не ги пишуваме“, преземено од трудот: „Зборот е 
прв“(ракопис). XI Меѓунораден Симпозиум на Албанологијата 29-30 семтепмври 2017  
“Универзитет  во Тетово”, Тетово.

5. Објавени дела:

1 “На Мојот народ”,  стр 87+ , КП: „Јехона е Карадакут“, 2002 година.  

2 „Тивкиот истрел“, стр. 150+, КП: „Јехона е Карадакут“, 2005/ со средства од М. За 
култура на РМ, објавен со ISBN.

3 „Качачките песни од Карадачкиот регион“,/ стр. 200+  КП: „Јехона е Карадакут“, 
2006, објавен со ISBN со средства од М. за култура на РМ (тема на дипломски труд за 
завршени факултетски студии).

4 „Албанската драма во Македонија од совите почетоци до денес“, стр. 200+, , 2009/ 
КП: „Јехона е Карадакут“, објавен со ISBN со средства од М. за култура на РМ (тема на 
магистерски труд за завршени стусии од втор циклус, магистерски студии).

5 „Извор на нашите карпи“ стр:140+,  КП: „Јехона е Карадакут“, 2010, објавен со ISBN 
со средства од М. за култура на РМ (научна монографија).

6 „Водата и земјата не се горат“, стр:180+,  КП: „Јехона е Карадакут“, 2011, објавен со 
ISBN со средства од М. за култура на РМ.

7 „Корените на Кулата“, стр.:100+, КП: „Јехона е Карадакут“, 2011, објавен со ISBN со 
средства од М. за култура на РМ.

8 „Кон вечноста“, / стр.:180+ , Студија, 2013, објавен со ISBN со средства од М. за 
култура на РМ.

9 Патот кон борбата за мир“, стр.: 500+, изавач “Институт за политички и меѓународни 
студии“,-Скопје / Со ISBN.

10 „100 години Карадачко собрание” стр.: 200+,   2015 / објавен со ISBN со средства од 
М. за култура на РМ.

 

III.8. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС



 1. Еден од основачите на Писателскиот Клуб „Јехона е Карадакут“, 1992 година. 

2. Еден од основачите и член на редаксијата на списанитет за наука и кутура 
„Дорунтина“, 1992 година. 

3. Еден од основачите и раководителите на „Поеските Карадачки Средби“, 1992 година.

4. Соорганизатор на Научниот симпозиум „Важноста на собирање, како и студирање на
фолклорот и етнографијата (Балкнски форум) /2016 година. 

5. Соорганизатор на Симпозиумот, организиран и поддржан од Владата на РМ во 
Општина Куманово, на тема: „Куманово за мирот“, 2008 година.

6. Организатор и модератор на Манифестацијата 30 години од Демонстрациите на 1981
година под наслов:    „Ги соединуваме генерациите“.

7. Оранизатор на Симпозиумот „100 години од Карадачкото Собрание“ - Куманово/2012
година 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ



Досегашните достигнувања на Д-р. Асс. Назми Беќири, на професионално и научно
ниво,  успешната  реализација  на  предавањата  од  предметитет  во  Тетовскиот
Универзитет,  магистерската и докторската дисертацијата,  објавените книги и научни
трудови,  даваат  силна  гаранција  дека  станува  збор  за  афирмиран  наставник  на
Албанскиот јазик и книжевност. Ова, истовремено, е и гаранција дека Д-р. Асс. Назми
Беќири ќе продолжи успешно да ја извршува образовната дејност врз основа на високи
критериуми кои ги бара предавањето и учењето на Албанскиот јазик и книжевноста. 

Имајчи  во  предвид  научната,  професионалната  и  педагошката  дејност  на
кандидаот,  рецензентската  комисија  дава  мислење  дека  кандидатот  ги  исполнува
законските услови предвидени со Законот за високо образование, и има посебна чест да
и  предлага  на  Наставничко  –  Научниот  Совет  на  Филолошкиот  Факултет  при
Тетовскиот Универзитет, на Д-р. Асс. Назми Беќири да и го дава титулата Доцент на
Филолошкиот Факултет, при ТУ. 

                               Рецензентската  комисија:

1. Проф. Д-р. Ејуп Ајдини, редовен професор (Претседател); 

___________________________________________

2. Проф. Д-р. Љуљјета Исаку – редовен професор (член); 

______________________________________________

3. Проф. Д-р. Салајдин Салиу – професор, кој во административна процедура се здоби 
со научно звање редовен професор (член).  

________________________________________



V. ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО    НАУЧНО  И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

 Во продолжение е составени формулари со извештај на избор vo званието 
наставно-стручно звање. Кандидатот Назми Беќири, ги собрал 145 бодови, и тоа
во наставно-образовна дејност 35 бодови, научно-истражувачка дејност 76 
бодови, стручно-апликативна дејност 20 и во дејности од поширока дејност 14 
бодови. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
ВО ЗВАЊЕ

ПОЕН
И

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 35

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 76

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 20

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 14

Вкупно 145

 



АНЕКС

КОНИЗВЕШТАЈОТЗАИЗБОР ВОНАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНОИ 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Назми Баки Беќири
 

 Институциаја: Филолошки Факултет, во 
Тетовски Университет во Тетово

1. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

РБр I. Одржување на предавања (предмети од прв циклус) во 
учебните години: 2008/2009; 2009/2010; 2010/2011; 
2011/2012; 2012/2013; 2013/2014; 2014/2015; 2015/2016; 
2016/017; 2017/2018  

поени

Зимски семестар ,  2008/2009 ФАБ Куманово
1 Албански јазик (2+1)          (3x15=45) 1

Летни семестар,       2008/2009 ФАП Куманово
2 Албански јазик (2+1)          (3x15=45x ) 1

Зимски семестар,   2009/2010 ФАБ Куманово
3 Албански јазик (2+1)          (3x15=45)  Куманово 1

Летни семестар, 2009/2010  ФАП Куманово
4 Албански јазик (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1

Зимски семестар,    2010/2011 ФАБ Куманово
5 Албански јазик (2+1)          (3x15=45 Куманово 1

Летни семестар,,      2010/2011 ФАП Куманово
6 Албански јазик  (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1

Зимски семестар, 2011/2012 ФАБ Куманово
7 Албански јазик (2+1)          (3x15=45 /Куманово 1

Летни семестар,, 2011/2012 ФАП Куманово
8 Албански јазик (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1
 Зимски семестар 2012/2013 Јазик и книжевност на 

англискиот јазик, Куманово
9 Албански јазик I,    (2+1)          (3x15=45) ) Куманово 1

Летни семестар,2012/2013
10 Албански јазик II,   (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1

 Зимски семестар 2013-2014 Ф.Ф, J.K. на Англискиот јазик, 
Куманово

11 Практикум на албански јазик (2+1)          (3x15=45x ) 
Куманово

1



12 Хисториа на книгата, Ф,Ф,, Ј. И К. На Албанскиот јазик, (2+1) 
(3x15=45x ) Тетово

1

13 Албански јазик, ФШМН, математика (2+1)          (3x15=45x ) 
Тетово

1

Летни семестар,,  2013-2014
14 Aлбанска цивилизација Ф. А П и Диз,  . (2+1)          (3x15=45) 

Тетово
1

Зимски семестар 2014/2015 Ф.Ф, J.K. на Англискиот јазик, 
Куманово

15 Албански јазик I,   (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1
16 Албански јазик ESR, Тетово (2+1)          (3x15=45x ) 1

Летни семестар,2014/2015 Ф.Ф, J.K. на Англискиот јазик, 
Куманово

17 Албански јазик II, (2+1)          (3x15=45x ) Куманово 1
18 Албански јазик, ФШМН, математика (2+1)          (3x15=45x ) 

Тетово
1

Зимски семестар 2015/ 2016, ESR, Тетово
19 Албански јазик (2+1)          (3x15=45x )  Тетово 1
20 Aлбанска цивилизација, Ф.Ф, J.K. на Англискиот јазик, 

Куманово (2+1)          (3x15=45x )
1

Летни семестар,2015/ 2016,   (2+1)          (3x15=45x ) Тетово
21 Aлбанска цивилизација Ф. А П и Диз. (2+1)     Тетово    1

Зимски семестар,  2016/ 2017
22 Албански јазик  ESR, (2+1)          (3x15=45x ) Тетово 1
23 Aлбанска цивилизација, Ф.Ф, J.K. на Англискиот јазик, 

Куманово (2+1)          (3x15=45x ) 
1

24 Албански јазик 3 ПФ, Новинарство (2+1)          (3x15=45x ) 
Скопје

1

Летни семестар,,  2016/ 2017
25 Хисториа на книгата, Ф,Ф,, Ј. И К. На Албанскиот јазик, (2+1) 

(3x15=45x ) Teтобо
1

26 Албански јазик, ФШМН Информатика. (2+1)          (3x15=45x )
Куманово

1

27 Aлбанска цивилизација,  .Ek.Ф (2+1)          (3x15=45x ) Скопје 1
28 Албански јазик 4 ПФ, Новинарство. (2+1)          (3x15=45x ) 

Скопје
1

Зимски семестар  2017/ 2018
29 Албански јазик ФФ.М.Јазик. (2+1)          (3x15=45x ) Тетово 1
30 Албански јазик 3 ПФ, Новинарство (2+1)          (3x15=45x ) 

Тетово
1

31 Aлбанска цивилизација, Ф. А П и Диз., (2+1)          
(3x15=45x ) Тетово

1

Летни семестар,,  2017/ 2018
32 Хисториа на книгата, Ф,Ф,, Ј. И К. На Албанскиот јазик, (2+1) 

(3x15=45x ) Tetovo
1

33 Албански јазик 4 ПФ, Новинарство. Tet.  (2+1)          
(3x15=45x ) Тетово

1

34 Хисториа на драмата, Ф.A.Драма, (2+1)          (3x15=45x ) 
Тетово

1



35 Хисториа на драмата, Ф. А. Режија, (2+1)          (3x15=45x ) 
Тетово

1

Вкупно 35 
поени

2. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Рд.б Назив 

1 “На Мојот народ” 6

2 „Тивкиот истрел“, 6

3  „Качачките песни од Карадачкиот регион” (монографиа) 10

4 „Албанската драма во Македонија од совите почетоци до денес“

(монографиа)

10

5  „Извор на нашите карпи“(монографиа) 10

6 „Водата и земјата не се горат“, 6

7 „Корените на Кулата“ 6

8 „Кон вечноста“ 6

9 Патот кон борбата за мир“ 6

10 „100 години Карадачко собрание” (монографиа) 10

Вкупно 76

 

 



 6. Се претставува со научни тдудови во овие симпозиуми и 
трибини:

 

Рд.б Називи

1 “Рамковен договор, меѓу имплементација и девијација” 2

2 “Сатбилноста на Република Македонија и билатералните односи 
со Република Бугарија”

2

3 .“Албанците на Куманово во меѓуетничката реалност” 2

4 “Лека Први” 2

5 “Го соединуваме генерациите” 2

6 ,,Карадачко собрание во народните спомени” 2

7 „ДУТ меѓу предизвиците и развојот“ 2

8 “Нови истражувања за Карадачкото собрание“, 2

9 „Народниот творец за создавање на личноста“, 2

10 “Збровите со согласки кои не ги пишуваме“ 2

Вкупно 20

 



  7. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Ред.бр. назив

1 Основачите  на Писателскиот Клуб „Јехона е Карадакут“ 2

2 Основачите  и член на редаксијата на списанитет за наука и кутура 
„Дорунтина“

2

3   Основачите  и раководителите на „Поеските Карадачки Средби“, 2

4 Организатор и модератор на Манифестацијата 30 години од 
Демонстрациите на 1981

2

5 Оранизатор на Симпозиумот „100 години од Карадачкото 
Собрание“

2

6 Соорганизатор на Симпозиумот, организиран и поддржан од 
Владата на РМ во Општина Куманово, на тема: „Куманово за 
мирот“

2

7 Соорганизатор на Научниот симпозиум „Важноста на собирање, 
како и студирање на фолклорот и етнографијата (Балкнски форум) /
2016 година 

2

Вкупно 14

                               Рецензентската  комисија:



1. Проф. Д-р. Ејуп Ајдини, редовен професор (Претседател); 

___________________________________________

2. Проф. Д-р. Љуљјета Исаку – редовен професор (член); 

______________________________________________

3. Проф. Д-р. Салајдин Салиу – професор, кој во административна процедура се здоби 
со научно звање редовен професор (член).  

________________________________________

Тетово, 2018



До:

СОВЕТОТ НА РЕКТОРСКАТА УПРАВА НА ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 
ЗА ОБЛАСТA НА НАУКАТА ЗА ЈАЗИК НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Со предлог-одлука на наставно-научниот совет на Филолошкиот Факултет од 19/06/2018, во
однос  на  Конкурсот  за  избор-реизбор  на  наставниците  во  наставно-научно  звање,
објавено во дневните весници: “Коха” и “Нова Mакедонија”   на датум 04.06.2018, исто
така  во веб страницата  на  Универзитетот  www.unite.edu.mk,  Советот на Ректорската
Управа донесе одлука за формирање на комисија, во состав:

1. Проф. д-р Ејуп Ајдини  (претседател) редовен професор  при Филолошкиот 
Факултет на Тетовскиот Универзитет 

2. Проф. д-р Мајлинда Нухиу (член) редовен професор  при Филолошкиот 
Факултет на Тетовскиот Универзитетј

3. Доц. д-р Хуреме Гурpа (член) редовен професор  при Филолошкиот Факултет на 
Универзитетот на Тетово 

На конкурсот за наставник за предметите: Англиска Книжевност V и VI, се 

пријавил само еден кандидат:

1. д-р.  Сузана  Ибраими Мемети,  асистент  на  студиската  програма  Англиски

јазик и книжевност при Филолошкиот Факултет на Универзитетот во Тетово.

Горенаведената  Комисија по разгледувањето на материјалот од огласот,  го доставува
следниов: 
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Р Е Ф Е Р А Т 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

д-р.  Сузана  Ибраими  Мемети е  родена  на  24.08.1984 год.  во  Тетово,

Македонија.  Основното и средното училиште ги завршила со успех во Тетово. Во Јуни

2007  год.  дипломира  на  Педагошкиот  Факултет-  Одсек:  Англиски  Јазик  и

Книжевност  при  Универзитетот  на  Југоисточна  Европа  и  се здобива  со

квалификација  Професор  по  Англиски  Јазик  и  Книжевност.  После  дипломската,  во

академската година  2007/08,  запиша магистерски студии, на Филолошкиот Факултет,

студиска програма- Англиски Јазик и Книжевност при Универзитетот на Југоисточна

Европа  во  Тетово,  каде  во  08/.2010 ја  одбрани  магистерската  теза  со  наслов:

“Ефективноста  на  изучувањето  на  стратегиите  за  пишување  кај

универзитетските студенти во Тетово кои учаат англиски како странски јазик и

нивното  значање  за  развој  на  критичното  мислење” под  водство  на  проф.  Д.р

Брикена Џхафери. 

Во 2011  година,  кандидатката  д-р.  Сузана  Ибраими  Мемети  се  запишува  на

докторски студии на Факултетот  за Странски Јазици,  Катедра за Англиски Јазик на

Тиранскиот  Универзитет  во  Албанија.. На  09.11.2016  година  успешно  ја  одбранил

својата докторска дисертација со наслов:  "ТЕМИТЕ И ЖЕНСКИТЕ КАРАКТЕРИ

ВО  ВИКТОРИАНСКИОТ  РОМАН" и  ја  добил  звањето  Доктор  на  науки  по

книжевност   под водство на проф. Д-р Рефик Кадија. 

Во текот на своите студии,  д-р. Сузана Ибраими Мемети  покрај  формалната

едукација, се обучила и преку неформална едукација каде се здобила  со голем број на

цертификати  од дополнителни  обуки  и семинари,  кои  овозможиле  да  се  здобије  со

голем број на комуниктивни, работни, реторски и животни вештини. 

Во академската 2007/2008 година, се вработува како асистент на Филолошкиот

Факултет, студиска програма-Англиски јазик и книжевност, при ДУТ.
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I. II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Во  текот  на  акдемските  години  2007-2018,  на  Филолошкиот  Факултет,

студиската  програма-Англиски  јазик  и  книжевност   д-р  Сузана  Ибраими  Мемети

одржувала вежби во предметите како: Современ англиски јазик I, II, III, IV, Англиска

книжевност III, IV, V,  и  VI,  Американска книжевност I и II, Академско пишување I, II,

Методологија  на англискиот јазик I,  и II,  Англиски јазик I,  II,  III  и  IV (надвор од

катедрата).  

Согласно  правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-

научни звања на Универзитетот во Тетово,  кандидатот д-р  Сузана Ибраими Мемети

остварила вкупно 189,15  бодови од наставно-образовната дејност. 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  постојано  бил

ангажиран и во научните истражувања во полето на Филологијата.

Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови во

меѓународни  научни  списанија,  со  учество  во  меѓународни  научни  собири  и

меѓународни проекти. Ова активност на кандидатот е претставена подолу.

A) Научни трудови:

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Transfer in Second Language Acquisition” SUT 
Scientific Observer. Vol.1.Issue 2&3.2011.  SUT Scientific Observer. Academic and 
Scientific Journal of Linguistics, Literature, Education and Culture Published Annually by
the Department of English Language and Literature, State University of Tetova, 2011.

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, punimin shkencor me titull:  " Snobbism and vanity:
features  of  hierarchical  Victorian  society  presented  in  Victorian  novels." Buletini
shkencor Ndërkombëtar  numër VIII-të  vëllimi  i  parë  në revistën  „Buletini  shkenor“
ISSN  1800-9794  COBISS,  CG-ID  20683538,  Shtypshkronja  "Dukagjini  ",  ONLINE,
www.ekonomskiinstitut.com. Publikimet, Botime shkencore revista nr.8 vllimi 1.

 Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети,  “Tema  e  Respektabilitetit  në  Romanet  e  Periudhës
Viktoriane  dhe  në  Jetën  Reale  Bashkëkohore  në  Maqedoni”  p.240-246.  821  (4)
“18”(049/3). Vol.3/No.4/Tetove, 4.2015Filologjia. International Journal of Human Sciences.
UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-8535 (Print). 

 Мр. Сузана Ибраими Мемети,  "The process of writing in educational  settings (EFL
students of English language)" p. 88-92.   ANGLISTICUM, A Multi-disciplinary Research
Journal. Volume 5 Number 2,    February 2016.  p -ISSN 1857-8179 e- 1857-8187 IC Impact
Factor: 6.88.

3
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B) Учествување на конференции 

 Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети,  “Teaching  Writing  Strategies  in  an  EFL
Environment:  a  Study  Conducted  in  Macedonia.” ASSE-  First  ASSE  International
Conference  on  British  and  American  Studies,  University  of  Vlora  “Ismail  Qemali”,
Albania on 11-13 June 2011.

Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Learner Autonomy in Writing Classes.” International
Conference  at  South East  European University  of  Tetovo,  Macedonia,  in  co-operation
with University of Teacher Education in Zug, Switzerland, on 29-30 November 2013.

 Мр. Сузана Ибраими Мемети,  “Features  of  Female  Characters  in  the  Victorian
Novel.” International Conference of English and American Studies: Shaping the Way we
Promote English. University of Shkodra  “Luigj Gurakuqi”, on 14 November 2014.

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Respectability in Victorian Novels and in the Real
Contemporary Life  of Macedonia.” Second International  Scientific  Conference of the
Philological Faculty (ISCP2015), State University of Tetova, Macedonia, on 24-25 April
2015.

 Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети,  “Treatment  of  Contemporary  Social  Issues  in
Victorian  Era Literature.” 5th International  Conference  on  Foreign  Language  FLTAL
Teaching and Applied Linguistics and International Forum on Slavic Studies. 7-9 May,
2015. International Burch University, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina.

 Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети,  “Snobbism  and  vanity:   features  of  hierarchical
Victorian society  presented in Victorian novels.”  Instituti  për kërkime shkencore dhe
zhvillim-Ulqin,  Mali  I  Zi,  1  Prill  2016.  Konferenca  e  VIII-të:  Roli  dhe  efektiviteti  I
investimeve  në  procesin  e  integrimit  të  shoqërive  ballkanike  pas  Marrëveshjes  së
Stabilizim Asocimit. E-ISNN 2337-0521 ISNN 1800-97 94.

Кандидатот  д-р  Сузана  Ибраими  Мемети заедно  со  лист  апликацијата поднесе  и:

сертификат  за  работно  искуство  како  Асистент  во  Тетовскиот  Универзитет;

Додипломска диплома;  Докторска диплома,  Академска биографија;  Листа  на научни

трудови објавени заедно со копии од насловните и страници на списанијата.  Копии од

сертификатите за учество на Меѓународните конференции; Оригиналниот примерок на

Докторската дистертација, Уверение за државјанство и извод на родените, и потврда за

редовен работен однос.

5



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  горенаведеното  и  од  податоците  во  Прилог,  рецензионата

комисија позитивно ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-

апликативната  дејност,  како  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  заклучува  дека

кандидатот  д-р.  Сузана  Ибраими  Мемети  согласно  Правилникот  за  критериумите  и

постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен),  остварил вкупно  243.15

поени од професионалните референции и со тоа го надминал минималниот број поени

што треба да бидат остварени за избор во наставно-научното звање доцент.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  каднидатот,

Комисијата заклучува дека д-р. Сузана Ибраими Мемети поседува научни и стручни

квалитети и според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите и

постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), ги исполнува сите услови

да биде избранa во звањето во кое конкурира.

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на советот на

Ректоратот на Универзитетот во Тетово, д-р. Сузана Ибраими Мемети да биде избрана

во наставно-научното звање ДОЦЕНТ по предметите: Англиска  Книжевност V и VI,

студиска програма Англиски јазик и книжевност (На Филолошки Факултет).

                                                             ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

1.   Проф. д-р. Ејуп Ајдини, (претседател)

_____________________________

2. Проф. д-р. Мајлинда Нухиу, (член)

_____________________________

3. Доц. д-р. Хуреме Гура, (член)

_____________________________
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             ПРИЛОГ                                                      

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Сузана Ибраими Мемети  

Институција: Филолошки Факултет – УТ, Тетово

Научна област: Книжевност

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
број

Назив на Активноста Бодови

I.1

Одржување на предавања (првиот циклус на студии) 117.6
Англиска книжевност V, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.04=1.2

Англиска книжевност VI, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.04=1.2 

Англиски јазик I, (Факултет на Уметност) 9 семестри 2+2 2×15×9×0.04=10.8
Англиски јазик II, (Факултет на Уметност) 9 семестри 2+2 2×15×9×0.04=10.8
Англиски јазик III, (Факултет на Уметност) 9 семестри 2+2 2×15×9×0.04=10.8
Англиски јазик IV, (Факултет на Уметност) 9 семестри 2+2 2×15×9×0.04=10.8
Англиски јазик II, (Факултет на Уметноста) 2 семестри 2+1 2×15×6×0.04=7.2
Англиски јазик I, (Факултет на Уметност, музика) 6 семестри 2+2 2×15×6×0.04=7.2
Англиски јазик II, (Факултет на Уметност, музика) 6 семестри 2+2 2×15×6×0.04=7.2
Англиски јазик III, (Факултет на Уметност, музика) 6 семестри 2+2  2×15×6×0.04=7.2
Англиски јазик IV, (Факултет на Уметност, музика) 6 семестри 2+2 2×15×4×0.04=4.8
Англиски јазик I, (Факултет на Уметност, драма) 4 семестри 2+2 2×15×4×0.04=4.8
Англиски јазик II, (Факултет на Уметност, драма) 4 семестри 2+2 2×15×1×0.04=1.2
Англиски јазик I, (Факултет на. п. науки, мекатроника) 1 семестар 
2+2

2×15×1×0.04=1.2

Англиски јазик II, (Факултет на. п. науки, мекатроника) 1 семестар 
2+2 

2×15×3×0.04=3.6

Англиски јазик I,  (факултет на математ. наука ) 3 семестри 2+2 2×15×3×0.04=3.6
Англиски јазик II,  (факултет на математ. наука ) 3 семестри 2+2 2×15×3×0.04=3.6
Англиски јазик III,  (факултет на математ. наука ) 3 семестри 2+2 2×15×3×0.04=3.6
Англиски јазик IV,  (факултет на математ. наука ) 3 семестри 2+2 2×15×3×0.04=3.6

Англиски јазик I,  (Правен факултет ) 3 семестри 2+2 2×15×3×0.04=3.6

Англиски јазик II,  (Правен факултет ) 3 семестри 2+2 2×15×2×0.04=2.4
Англиски јазик III,  (Економски факултет ) 2 семестри 2+2 2×15×2×0.04=2.4
Англиски јазик Iv,  (Економски факултет ) 2 семестри 2+2 2×15×1×0.04=1.2

Методологија на англиски јазик I (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

2×15×1×0.04=1.2

Методологија на англиски јазик II (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

2×15×1×0.04=1.2

Американска книжевност I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
1 семестар, 2+1

2×15×1×0.04=1.2

7



Американска книжевност II, (Филолошки факултет-Англиски јазик)
1 семестар, 2+1

2×15×1×0.04=1.2

I.2

Одржување на вежби (првиот циклус на студии) 57.15
Методологија на англиски јазик I (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

1×15×1×0.03=0.45

Методологија на англиски јазик II (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

1×15×1×0.03=0.45

Современ англиски јазик I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
10 семестри 3+3

3×15×10×0.03=13.5

Современ англиски јазик II, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
10 семестри 3+3

3×15×10×0.03=13.5

Академски пишување I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 2 
семестри 1+2

2×15×2×0.03=1.8

Академски пишување II, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 2 
семестри 1+2

2×15×2×0.03=1.8

Современ англиски јазик III, (Филолошки факултет-Англиски јазик)
4 семестри 3+3

3×15×4×0.03=5.4

Американска книжевност I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
1 семестар, 2+2

3×15×3×0.03=4.05

Американска книжевност II, (Филолошки факултет-Англиски јазик)
1 семестар, 2+2

2×15×1×0.03=0.9

Англиска книжевност III, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.03=0,9

Англиска книжевност IV, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.03=0,9

Англиска книжевност V, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.03=0.9

Англиска книжевност VI, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

2×15×1×0.03=0.9

Англиски јазик III, (Економски факултет) 2 семестри 2+2 2×15×2×0.03=1.8
Англиски јазик IV, (Економски факултет) 2 семестри 2+2 2×15×2×0.03=1.8
Англиски јазик I, (Правен факултет) 4 семестри 2+2 2×15×4×0.03=3.6
Англиски јазик I, (Правен факултет) 4 семестри 2+2 2×15×4×0.03=3.6

    I.3

Консултации со Студенти 24,1
Методологија на англиски јазик I (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

80×1×0.002=0,16

Методологија на англиски јазик II (Филолошки факултет-Англиски 
јазик) 1 семестар, 2+1

80×1×0.002=0,16

Современ англиски јазик I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
10 семестри 3+3

    200×10×0.002=4

Современ англиски јазик II, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
10 семестри 3+3

    200×10×0.002=4

Академски пишување I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 2 
семестри 1+2

80×2×0.002=0.32

Академски пишување II, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 2 
семестри 1+2

80×2×0.002=0.32

Современ англиски јазик III, (Филолошки факултет-Англиски јазик)
4 семестри 3+3

120×4×0.002=0.96

Американска книжевност I, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 
1 семестар, 2+2

120×3×0.002=0.72

Американска книжевност II, (Филолошки факултет-Англиски јазик)
1 семестар, 2+2

80×1×0.002=0.16

Англиска книжевност III, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

80×1×0.002=0.16
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Англиска книжевност IV, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

80×1×0.002=0.16

Англиска книжевност V, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

80×1×0.002=0.16

Англиска книжевност VI, (Филолошки факултет-Англиски јазик) 1 
семестар, 2+2

200×1×0.002=0.4

Англиски јазик III, (Економски факултет) 2 семестри 2+2 200×1×0.002=0.4
Англиски јазик IV, (Економски факултет) 2 семестри 2+2 40×2×0.002=0.16
Англиски јазик I, (Правен факултет) 4 семестри 2+2 40×2×0.002=0.16
Англиски јазик I, (Правен факултет) 4 семестри 2+2 200×4×0.002=1.6

200×4×0.002=1.6
Вкупно (I.1-I-3):             191,65

9



III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.
број

Назив на Активноста Бодови

II.1

Одбранета докторска теза: "ТЕМИТЕ И ЖЕНСКИТЕ КАРАКТЕРИ ВО 
ВИКТОРИАНСКИОТ РОМАН"

8

Одбранета магистерска работа: “Ефективноста на изучувањето на 
стратегиите за пишување кај универзитетските студенти во Тетово 
кои учаат англиски како странски јазик и нивното значање за развој 
на критичното мислење” 

4

II.2

Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во  научно/стручно
списание со меѓународен уредувачки одбор

24

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Transfer in Second Language 
Acquisition” SUT Scientific Observer. Vol.1.Issue 2&3.2011.  SUT 
Scientific Observer. Academic and Scientific Journal of Linguistics, 
Literature, Education and Culture Published Annually by the Department
of English Language and Literature, State University of Tetova, 2011.

6

 Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети, punimin  shkencor  me  titull:  "
Snobbism  and  vanity:   features  of  hierarchical  Victorian  society
presented in Victorian novels." Buletini shkencor Ndërkombëtar numër
VIII-të vëllimi i parë  në revistën „Buletini shkenor“  ISSN 1800-9794
COBISS,  CG-ID  20683538,  Shtypshkronja  "Dukagjini  ",  ONLINE,
www.ekonomskiinstitut.com. Publikimet, Botime shkencore revista nr.8
vllimi 1.

6

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Tema e Respektabilitetit në Romanet e
Periudhës Viktoriane dhe në Jetën Reale  Bashkëkohore në Maqedoni”
p.240-246.  821  (4)  “18”(049/3). Vol.3/No.4/Tetove,  4.2015Filologjia.
International Journal of Human Sciences. UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-
8535 (Print). 

6

 Мр. Сузана Ибраими Мемети,  "The process of writing in educational
settings (EFL students of English language)" p. 88-92.  ANGLISTICUM,
A Multi-disciplinary Research Journal.  Volume 5 Number  2,     February
2016.  p -ISSN 1857-8179 e- 1857-8187 IC Impact Factor: 6.88.

6

II.3

Учество во научни собири со реферат
4

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Teaching Writing Strategies in an
EFL Environment:  a  Study Conducted in Macedonia.” ASSE- First
ASSE  International  Conference  on  British  and  American  Studies,
University of Vlora “Ismail Qemali”, Albania on 11-13 June 2011.

1

Мр.  Сузана  Ибраими  Мемети,  “Learner  Autonomy  in  Writing
Classes.” International Conference at South East European University of
Tetovo,  Macedonia,  in  co-operation  with  University  of  Teacher
Education in Zug, Switzerland, on 29-30 November 2013.

1
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 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Features of Female Characters in
the Victorian Novel.” International Conference of English and American
Studies: Shaping the Way we Promote English. University of Shkodra
“Luigj Gurakuqi”, on 14 November 2014.

1

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Respectability in Victorian Novels
and  in  the  Real  Contemporary  Life  of  Macedonia.” Second
International  Scientific  Conference  of  the  Philological  Faculty
(ISCP2015),  State  University  of  Tetova,  Macedonia,  on  24-25  April
2015.

1

 Мр. Сузана Ибраими Мемети, “Treatment of Contemporary Social
Issues  in  Victorian  Era  Literature.” 5th International  Conference  on
Foreign  Language  FLTAL  Teaching  and  Applied  Linguistics  and
International  Forum  on  Slavic  Studies.  7-9  May,  2015.  International
Burch University, Sarajevo, Bosnia and Herzegovina.

1

 Мр. Сузана Ибраими Мемети,  “Snobbism and vanity:  features of
hierarchical Victorian society  presented in Victorian novels.” Instituti
për  kërkime  shkencore  dhe  zhvillim-Ulqin,  Mali  I  Zi,  1  Prill  2016.
Konferenca e VIII-të: Roli dhe efektiviteti I investimeve në procesin e
integrimit  të  shoqërive  ballkanike  pas  Marrëveshjes  së  Stabilizim
Asocimit. E-ISNN 2337-0521 ISNN 1800-97 94.

1

II Вкупно (II.1-II-3): 42

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број 

Назив на Активноста Бодови

III.1

Учествување на промотивни активности на Факултетот 12
Отворени денови, ДTУ 2008/09/10/11/12/13/14/15/16 9
Промоција на Филолошкиот Факултет во средните училишта 
2008/09/10

3

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 190,35

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 42

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 12

Вкупно: 244.35

                                              
                                                          ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА: 

1. Проф. д-р. Ејуп Ајдини, (претседател)
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     __________________________

2. Проф. д-р. Мајлинда Нухиу, (член)

                                                                             _____________________________
3. Доц. д-р. Хуреме Гура, (член)

                                                                            _____________________________
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До:
Ректорската Управа на  Универзитетот во Тетово

Тетово, 25.06.2018

РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА  НАСТАВНО - НАУЧНО ЗВАЊЕ AСИСТЕНТ ОД ОБЛАСТА НА
АНГЛИСКИ ЈАЗИК НА ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ ВО УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Ректорската управа на седница одржана на ден 20.06.2018 донесе Одлука Бр. 02/2669/1 од
22.06.2018 за формирање на рецензентска Комисија за избор на еден Асистент од областа
на англиски јазик..

Kомисија во состав: 

1. Проф. д-р Мајлинда Нухиу, вонреден професор - претседател

2. Проф. д-р Лулзиме Камбери, вонреден професор– член

3. Доц. д-р Сузана Ејупи, доцент– член

Комисијата, по разгледувањето на документацијата во врска со конкурсот на Ректорската
Управа на Универзитетот во Тетово, го дава следниот:

ИЗВЕШТАЈ

На конкурсот објавен во новините “Коха” и “Нова Македонија” на ден  04.06.2018 и веб
страницата  www.unite.edu.mk  на Универзитетот во  Тетово, за избор на еден Асистент за
предметите Англиски јазик I и II , се пријавени следните кандидати: 

1. М-р Линдита Скендери вработена како надворешен соработник  на Филолошки
Факултет,  Студиска програма Англиски јазик и книжевност во  Универзитетот во
Тетово 

2. М-р  Асије  Хусеини  вработена  како  надоврешен  соработник  на  Филолошки
Факултет,  Студиска програма Англиски јазик и книжевност во  Универзитетот во
Тетово 

1. ЛИНДИТА СКЕНДЕРИ

http://www.unite.edu.mk/


I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

М-р Линдита Скендери е родена на 30.06.1989 во Тетово, општина Тетово, Република
Македонија.  Основното  и  средното  образование  ги  има  завршено  во  Тетово.
Додипломските студии ги завршува во Универзитет во Тетово, во периодот 2008-2012 со
просек 9.64. Паралелно со додипломските студии, Линдита Скендери има работено како
административен асистент во колеџот Woodrow Wilson во Тетово. По дипломирањето, во
истиот колеџ има работено како професорка по англиски јазик во времетраење од едно
полугодие. 

Од академската  година 2013/2014 се  ангажира во Универзитетот во  Тетово како
соработник  по  англиски  јазик при  Филолошкиот  Факултет.  Во  2015,  при  Универзитет
Американ  Колеџ  Скопје,  факултет  за  јазици,  го  брани  магистерскиот  труд  со  наслов
“Language  Acquisition  through  Social  Media:  The  Case  of  Non-native  English  Speaking
Teenagers from Western Macedonia”. 

Во  академската  година  2017/2018  се  запишува  на  трет  циклус  на  студии  при
Универзитет Св. Кирил и Методиј, Филолошки Факултет  “Блаже Конески”, во насока на
наука за јазик. Освен мајчин јазик, кандидатката зборува Англиски јазик, шпански јазик, и
има базични знaења по германски јазик за којшто следел адекватен курс. 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

A. Предавања и вежби

 Природно математички факултет – студиска програма Биологија , Биохемија (2013-
2014)

 Англиски јазик I

 Англиски јазик II

 Факултет за применети науки– Студиска програма Архитектура (зимски семестар 
2013-2014)

 Англиски јазик I 

 Економски факултет – студиски програми Сметководство и финансии, Маркетинг 
менаџмент, Економија и бизнис (2013/14-2017/18)

 Англиски јазик I
 Англиски јазик II

 Економски факултет – студиска програма Туризам (2013/14-2015/16)
 Англиски јазик I 
 Англиски јазик II
 Англиски јазик III

 Правен факултет – студиска програма Новинарство и медиуми
 Англиски јазик IV (летен семестар 2017-2018)

B. Интерна скрипта за вежби



Л. Скендери “Business English exercises and case studies”

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  асистент  звања  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатката    М-р
Линдита Скендери остварилa вкупно 37.89 поени од наставно-образовната дејност.

III.НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето во наставниот процес,  кандидатката постојано се занимава со
научни истражувања од областа на методологијата на англиски јазик, јазикот и употребата
на англиски јазик за посебни намени. Научно-истражувачката дејност на кандидатката се
состои  од  научни  статии  објавени  во  меѓународни  научни  списанија  и  со  учество  на
меѓународни научни собири. Оваа активност на кандидатката е прикажана подолу:

A. Научни трудови

1. Lindita     Skenderi,  Carly Terese Jerome, Language And Cultural Diversity In The Non-
Diverse Classroom: Journal of Foreign Language Teaching and Applied Linguistics, pp
107-123 (2015), Сарајево, Босна и Херцеговина

2. Lindita     Skenderi, The challenge of adapting teaching to new generations in Macedonia,
Scientific  Challenges  for  Sustainable  Development,  pp  542-549  (2017),  Струга,
Македонија

3. Lindita     Skenderi,  Changes Of The Teacher’s Role In Higher Education In The Future:
Knowledge  International  Journal,  Vol  17,  Issue  1:  pp  179-182  (2017)  Скопје,
Македонија

4. Lindita     Skenderi, The role of information and communication technology in education
in Macedonia, Journal of Natural Sciences and Mathematics of UT, Vol. 2, No.3, pp 45-
49 2017, Тетово, Македонија

5. Lindita     Skenderi,  Fauzi Skenderi:  Teacher’s  perceptions  of  technology  use  in  the
classroom,  Knowledge  International  Journal,  Vol  19,  Issue  1:  pp  213-217  (2017)  ,
Скопје, Македонија

6. Lindita     Skenderi,  Suzana Ejupi,  The  reading  habits  of  university  students  in
Macedonia,Knowledge International  Journal,  Vol  20,  Issue 6:  pp 2835-2840 (2017) ,
Скопје, Македонија

7. Suzana Ejupi,  Lindita     Skenderi,  A contrastive  analysis  of  adjectives  in  English and
Albanian, Knowledge International Journal, Vol, Issue, pp (2017), Скопје, Македонија

A. Конференции



1. The  fifth  international  Conference  on  foreign  linguistics,  7-9 May  2015,
Сарајево, Босна и Херцеговина

2. XIIIth International Conference “The teacher of the future”,  25-28 May, 2017,
Будва, Црна Гора

3. 1st  International  Conference  of  Natural  Sciences  and Mathematics  of  UT,  16
June, Тетово, Македонија

4. XIVth International  Conference,  “ The power of  knowledge”29-30 September,
Агиа Триада, Грција

5. XVth International Conference “Konwledge in practice”, 15-17 December, 2017,
Банско, Бугарија

Врз основа на увидот во доставената документација рецензентската комисија ја констатира
научно-истражувачката дејност во претходниот период коjaшто е од суштинско значење за
вреднување на кандидатката за научно истражувачката дејност.

Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни,
наставно-стручни и асистент на Универзитет во Тетово, кандидатката                   М-р
Линдита Скендери остварила вкупно 38.80 поени од научно-истражувачката дејност.

IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

-Во  2017г  кандидатката  била  ангажирана  како  лектор  на  списанието  на  Природно-
математички Факултет на Универзитет во Тетово; UDC 5/ISSN 2545-4072 
--Лектор  на  „Book  of  abstracts”  2nd International  Conference  of  Natural  Science  and
Mathematics, организиран од ПМФ – Универзитет во Тетово 22-23 Јуни  2018. 

V. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

- Учество во работилница  “Светски ден на водите” во Универзитет во Тетово,   22
Март  2018.

VI. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно
звање. Кандидатката М-р Линдита Скендери има вкупно 79.69 поени,  и тоа за: наставно-
образовна  дејност  37.89 поени,  научно-истражувачка  дејност  38.80 поени,  стручно
апликативна дејност 2 поени, и дејности од поширок интерес 1 поен. 

2. АСИЈЕ УСЕИНИ

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ



Асије  Усеини  е  родена  на  07.10.1985  во  Тетово.  Основното  училиште  го  завршува  во
Тетово, а средното во колеџот Јахја Кемал во Гостивар.

Додипломските студии ги завршува при Универзитет во  Тетово,  Филолошки Факултет,
студиска програма англиски јазик И литература, со просек  8.88.

Постдипломските студии, ги завршува при истиот факултет, со просек 7.75. Со одбраната
на тезата “Developing oral proficiency”, го стекнува звањето Магистер по англиски јазик.  

Од  2008г,  кандидатката  е  ангажирана  како  надворешен  соработник  во  Универзитет  во
Тетово, при Филолошки Факултет, програма за Англиски јазик и литература.  

Освен мајчин јазик, албански, кандидатката зборува македонски, англиски, турски и има
базични знаења од српски јазик. Кандидатката употребува Microsoft Word, Excel и Internet
Explorer, за што има и сертификат.

Поради  недостаток  на  дополнителна  документација  поврзана  со  одржуваните  часови,
објавените трудови, учество во конференции, други апликативни дејности и од поширок
интерес, на кандидатката не и се подготвил табела и прилог за рецензија. 

Предлог- Заклучок



Врз основа на горе презентираниот преглед на активности во наставно-образовната,
научно-истражувачката,  стручно-апликативната  дејност,  Комисијата  констатира  дека
кандидатката М-р  Линдита  Скендери согласно  Правилникот  за  критериумите  и
постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и Асистент звање на
Универзитетот во Тетово, остварила вкупно  79.69 поени, кои треба да се реализираат  за
избор во наставно-научно  звање Асистент од областа на англиски јазик.

Со  оглед  на  изнесеното,  Рецензентската  комисија  има  чест  и  задоволство  да
предложи на Ректорската управа на Универзитетот во Тетово,  М-р Линдита Скендери да
биде избрана во наставно-научното звање асистент по предметите Англиски јазик I и
II , на Студиска програма Англиски јазик и литература, Филолошки Факултет.

Членови на комисијата:

1. Проф. д-р. Мајлинда Нухиу, вонреден професор 
Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово – 
претседател

_________________________________________________

2. Проф. д-р. Лулзиме Камбери, вонреден професор 
Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово – член

_________________________________________________

3. Доц. д-р. Сузана Ејупи, Доцент, Филолошки Факултет,
Универзитет во Тетово – член

_________________________________________________

Тетово, 25.06.2018

ПРИЛОГ



ЗА РЕЦЕНЗИЈА НА ЕДЕН АСИСТЕНТ ЗА ПРЕДМЕТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК  I и
II НА ФИЛОЛШКИ ФАКУЛТЕТ ВО УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВO

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Кандидат:Линдита Фаузи Скендери
(име, име на родител и презиме)

Институција:               Филолошки факултет, Универзитет во Тетово

(име на факултетот, институцијата)

Научна област:Англиски јазик и литература

Ред.
Број

Назив на активноста: Поени

1 Предавања (прв циклус на студии) 23.40
1.1 Англиски јазик I  (Туризам), 2+1, 3семестри 2*15*0.04*3=3.60
1.2 Англиски јазик II (Туризам) 2+1, 2 семестри 2*15*0.04*2=2.40
1.3 Англиски јазик III  (Туризам)2+2, 2 семестри 2*15*0.04*2=2.40
1.4 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2+1, 5 

семестри
2*15*0.04*5=6.0

1.5 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2+2, 4 
семестри

2*15*0.04*4=4.80

1.6 Англиски јазик I (Архитектура) 1+1, 1 семестри 1*15*0.04*1=0.6
1.7 Англиски јазик I (Биологија, Биохемија) 2+2, 1 семестри 2*15*0.04*1=1.2
1.8 Англиски јазик II (Биохемија) 2+0, 1 семестри 2*15*0.04*1= 1.2
1.9 Англиски јазик IV (Новинарство и медиуми) 2+1, 1 семестри 2*15*0.04*1=1.2
2 Одржување на вежби (прв циклус на студии) 11.70
2.1 Англиски јазик I  (Туризам), 2+1, 3 семестри 1*15*0.03*3=1.35
2.2 Англиски јазик II (Туризам) 2+1, 2 семестри 1*15*0.03*2=0.9
2.3 Англиски јазик III  (Туризам)2+2, 2 семестри 2*15*0.03*2=1.8
2.4 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2+1, 5 

семестри
1*15*0.03*5=2.25

2.5 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2+2, 4 
семестри

2*15*0.03*4=3.6

2.6 Англиски јазик I (Архитектура) 1+1, 1 семестри 1*15*0.03*1=0.45
2.7 Англиски јазикI (Биологија, Биохемија) 2+2, 1 семестри 2*15*0.03*1=0.9
2.8 Англиски јазик IV (Новинарство и медиуми) 2+1, 1 семестар 1*15*0.03*1=0.45
3 Консултации со студенти 1.79
3.1 Англиски јазик I  (Туризам), 2+1, 3семестри, 20 студенти 20×3×0.002=0.12
3.2 Англиски јазик II (Туризам), 2+1, 2 семестри, 15 студенти 15×2×0.002=0.06
3.3 Англиски јазик III (Туризам), 2+2, 2 семестри, 13 студенти 1×2×0.002=0.05
3.4 Англиски јазик I (Архитектура) 1+1, 1 семестри  38 студенти 38×0.002=0.08
3.5 Англиски јазик I (Биологија, Биохемија) 2+2, 1 семестри, 15 

студенти
15×0.002=0.03



3.6 Англиски јазикIV ( Новинарство и медиуми) 2+1, 1 семестри, 5 
студенти

5×0.002=0.01

3.7 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2013/14 135×0.002=0.27
3.8 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2014/15 120×0.002=0.24
3.9 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2015/16 100×0.002=0.2
3.10 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2016/17 85×0.002=0.17
3.11 Англиски јазик I (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2017/18 55×0.002=0.11
3.12 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2014/15 100×0.002=0.2
3.13 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2015/16 65×0.002=0.13
3.14 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2016/17 55×0.002=0.11
3.15 Англиски јазик II (Економија, Маркетинг, Сметководство) 2017/18 75×0.002=0.015
4 Интерна скрипта за вежби Поени

Л. Скендери “Business English exercises and case studies” 1
Вкупно 37.89

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број

Наслов на активноста Поени

1
Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во
референтно научно/стручно списание 

1.1. Lindita  Skenderi,  The  challenge  of  adapting  teaching  to  new
generations  in  Macedonia,  Scientific  Challenges  for  Sustainable
Development,  pp  542-549  (2017).  Струга,  Република
Македонија

2.0

1.2. Lindita  Skenderi,  The  role  of  information  and  communication
technology  in  education  in  Macedonia,  Journal  of  Natural
Sciences and Mathematics of UT,  Vol.  2,  No.3,  pp 45-49 2017.
Тетово, Република Македонија

4.0

2 Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во
референтно  научно/стручно  списание  со  меѓународен
уредувачки одбор

2.1 Lindita Skenderi, Carly Terese Jerome, Language And Cultural
Diversity  In  The  Non-Diverse  Classroom:  Journal  of  Foreign
Language Teaching and Applied Linguistics, pp 107-123 (2015).
Сарајево, Босна и Херцеговина

3.60

2.2 Lindita Skenderi,  CHANGES OF THE TEACHER’S ROLE IN
HIGHER  EDUCATION  IN  THE  FUTURE:  Knowledge
International Journal, Vol 17, Issue 1: pp 179-182 (2017). Скопје,
Република Македонија

6.0

2.3
Lindita Skenderi,  Fauzi Skenderi:  Teacher’s  perceptions  of
technology use in the classroom, Knowledge International Journal,
Vol  19,  Issue  1:  pp  213-217  (2017).  Скопје,  Република

4.80



Македонија 
2.4

Lindita Skenderi, Suzana Ejupi, The reading habits of university
students in Macedonia,  Knowledge International Journal, Vol 20,
Issue 6: pp 2835-2840 (2017). Скопје, Република Македонија

4.80

2.5
Suzana  Ejupi,  Lindita  Skenderi,  A  contrastive  analysis  of
adjectives  in  English  and  Albanian,  Knowledge  International
Journal, Vol, Issue, pp (2017). Скопје, Република Македонија

3.60

3 Учество во конференции Поени
3.1 7-9 Мај 2015- The fifth international Conference on foreign 

linguistics, Сарајево, БиХ 2

3.2 25-28 Мај 2017- XIIIth International Conference “The teacher of 
the future”, Будва, Црна Гора 2

3.3 16-17 Мај 2017-1st International Conference of Natural Sciences 
and Mathematics of UT, Тетово Македонија 2

3.4 29-30 Септември 2017- XIVth International Conference“The 
power of knowledge”, Агиа Триада, Грција 2

3.5 15-17 Декември 2017-XVth International Conference 
“Knowledge in practice”  Банско, Бугарија 2

Вкупно 38.80

1 Професионална-апликативна дејност Поени
1.1 Лектор на списанието на Природно-математички Факултет на 

Универзитет во Тетово UDC 5/ISSN 2545-4072 1

1.2 Лектор на „Book of abstracts” 2nd International Conference of 
Natural Sciences and Mathematics, организиран од ПМФ- 
Универзитет во Тетово, Јуни 2018

 1

Вкупно 2

1 Дејности од поширок интерес
1.1 Учество во работилница Светски ден на водите, Универзитет 

во Тетово, 22 Март 2018 1

Вкупно 1

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТКАТАЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 37.89
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 38.80
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 2



ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 1
Вкупно 79.69

Членови на комисијата:

1. Проф. д-р. Мајлинда Нухиу, вонреден професор 
Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово – 
претседател

_________________________________________________

2. Проф. д-р. Лулзиме Камбери, вонреден професор 
Филолошки Факултет, Универзитет во Тетово – 
член

_________________________________________________

3. Доц. д-р. Сузана Ејупи, Доцент, Филолошки 
Факултет, Универзитет во Тетово – член

_________________________________________________

Тетово, 25.06.2018
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